pot priuari hereditate: vt. l. cancellauerat. s. ti. i. So. fm glo. ibi puenit ad actuz facti cācellando testm: hic ad actū verbi. qd diligēter no. Ad qd facit qd notat doc. in. l. nostrā. C. d. testi. C. Op. qd uolūtas testatoris debet seruari: ut. l. in cōditōibus. de cōdi. et demon. sed hic p unū uoluit priuari oēs. ergo et. Sol. hic ē uolūtas illicita. C. Op. extra glo. j. d. manu. tes. l. si ita fuerit. vbi pot unus priuari ppter aliū nō implētē cōditio nē. So. dic qd hic hereditas fuit data pure: adēptio filij fuit facta sub cōditione: qd nō pot fieri ex facto alterius. ibi ipsa dario fuit facta sub cōditione: unde propter unū non implētē pot testator alteri nō dare: nō autē pot data adimere. vel dicas qd ibi loquitur in legatio: hic in institutionib. C. Oppo. qd exheredatio sit res inepta in extraneo: ut. l. qdā cū filiū. de uerbo. obi. So. in extraneo nō istituto pcedit ptra. sed extraneū istitutus pot exheredari: ut hic. et no. p glo. i. l. si certarū. s. si eodē. j. de test. mili. C. Quero si testator aliquē heredē instituit et u sub cōditione exheredauit in eodē testamēto: utrū exheredatio ualeat. Et uideat qd nō qd exheredatio sumit effectū p aditionē hereditatis: ut. l. filiū. s. s. cū exheredatio. j. de cōtra ta. s. p aditionē hereditatis nō possit cōfirmari exheredatio sua: qd est repugnātia et ali nō est qd a deat. ergo exheredatio est nulla. Cōtrariū puro: nā qd exheredat sub cōditioe i cōtrariā cōditionē istituere uideat: ut. l. aliquādo. de cōdi. et demō. Ista ergo exheredatio uideat adijcere cōditionē istitutiōi qd pot fieri i eodē testamento. Nec ob. qd exheredatio d3 cōfirmari p aditionē: qd illud ē in exheredatioe filij. C. Quero pone qd ticiū instituit in alia uolūtatē facta corā. vij. testibus exheredo: uel i ipsa eadē uolūtatē exheredo simpliciter: an ualeat talis exheredatio. Dico qd nō si sit a pagano: secus si sit a milite: ut. j. de testa. mili. l. si certarū. s. si eodē. fm cōem litterā. pbo p rōnem heres istitutus capit hereditatem a seipso. ergo nō pot sibi adimi a seipso: ut. l. s. et si sub cōditio nē. s. si. s. e. secus ergo eēt si haberet cōheredē: ut ibi no. Ad idē qd istitutus extraneū nō pot exheredari sine iusta cā: ut hic. sed si exheredat simpliciter nulla adiecta eā nō ualeat: et hoc sub dubio. p dicta uera si exheredatio cōferat ante rē pus hereditatis qd ite utputa talē istituo et si vxo rē meā molestauerit in tali relicto priuē hereditate. Certe istud puari hereditate pot fieri iusta cā nō ex iniusta: ut. l. uxore. s. heredes. j. de leg. iij. et ibi dixi. s. ista ē iusta cā si eā molestet idebite. Dico tñ qd nō priuaf hereditate directo: qd qd semel ē heres nunq pot desinere eē heres: ut. l. ei qd soluēdo. j. e. et l. miles ita. de testa. mili. et l. nemo pot. j. de leg. i. et sic ualeat i hoc ut teneatur illā hereditatē restituere p fideicommissum: ut. d. l. uxore. s. heredes. C. s. tūc qro si testator dicit qd priuatur hereditate: nec adiecit ad quez pueniat: cui obeat restitui. Rñ. psonis nominatis i aut. hoc amplius: quia testator nō dicit ad quez dueniat: s. dicit: sit priuatus hereditate mea s. arbitror nō esse bñ dictū qd his restituat: quia ibi loquit quādo qd priuaf a lege ex uolūtatē testatoris. hic breuiter uenit ad substitutos si bz alios aduenientes ab intestato. tex. ē no. in aut. de nup. s. p fite. et ibi p Ja. de bel. et in corpore un

pot fieri sua fm do. anto. vbi. s. et sic vult qd si nō eēt i hoc iudicio ex. pressē petitiū declarari talē eecidisse a legato uel ab hereditate sufficit li. bellus i quo petif cōdenari ad rē restōne. bene facit qd no. glo. i. l. qui de inofficio. et ibi doc. s. de inoffi. testa. ubi habet qd sufficit in uno codicis libello filiū exheredatū intētare petitionē hereditatio et qrelaz inofficio ad rescindē. dū testm abf. qd eo qd i alio iudicio pus fuerit petitiū rescidi testa. mētū. ad idē facit qd no. bar. in. l. que sub cōditioe. s. si. de con di. isti. et bal. i. l. quo tēpo re. C. d. resti. mili. cū simi. libus.

de sumitur. aut. cui relictū. C. de indi. uidui. dixi plene in dicto. s. heredes.

**In meua.** Cōditio qd de preterito fuit ipsofibi lis reuicif. b. d. uidebitis in. l. multa. cūz si. j. de condi. et demon. dixi plene in. l. i. de con di. insti. Ex. l. sequenti.

Si testator instituit secularē ut det monacho uel fratri: an cōtra talē istitutiū possit agi.

**Uidam cū filium.**

Hic ē singularis et quotidianus casus. Ex testō nō pot cōueniri: qd a defuncto grauat nō pbat s. cōuenitur ex mādato qd suscepisse pbat. b. d. No. tex. ibi patris offensam ueretur: hoc ē patris turbationē. Offensa. ergo dicif qd quid aliū ad turbationē iniuste adducit. qd examina: ut dixi in. l. licitatio. s. qd illicite. j. de pu. No. qñ aliquis instituit aliquē secularē ut det alii cui monacho uel fratri qd cōtra talē istitutiū pot agi actione mādati: ut hic. qd est vex. si fuit adhibitus ab ipso testatore: tūc uideat qd monach. pot agere actioe neg. ge. qd uideat gessisse negocia sua. pos set et agere ex testō qd tacitā fidē assumpfit de restitue do: ut. l. si. C. de fideicō. fm unā lectu. Ex. l. sequenti.

Quā dicitio imo. s. et correctiue uel copulatiue et si testis dicat fuit sic imo sic stat ultio dicto.

**Ita scriptum.** Dicitio imo.

ponit correctiue. b. d. C. Oppo. d. pma cōstōne. C. s. qbus. Glo. dic aliter ponit ibi: aliter ponit h. Tu p h. b. declaratiōe dic. qñqz dicitio imo: ponit cū copula z: uel et: et tunc h3 vim copulatiue nec ponit correctiue: ut. d. s. qbus. et l. iuregētū. s. quinimo. s. de pac. fm unā lec. quā doqz dicitio imo: ponit simpliciter: et tūc si pferf ab homie ponit correctiue: ut h. z. l. stichus. j. d. ma. tes. qñqz pferf a lege: et tūc si qdē ponit iter cōpassibilia ponit correctiue: ut. l. si uebēda. in pri. et s. i. s. ad. l. rho. de iac. Et i oib. legib. in qb. repif imo: aut repif iter cōpassibilia: et tūc si qdē i pcedēti ē eadē rō uel maior et h3 vim alter natiue: ut. l. iubemus. s. econom. C. d. sacrosan. eccle. alias ponit correctiue: ut hic. C. Op. j. de cōdi. et demō. l. nā z ea. Glo. nō sol. dic qd ibi nō erāt pba correctiua: s. alterius uolūtatē tñ dī spositionē cōtinētia fm Dy. Ultio h. l. iducif in ar. ad. q. qd si testis iterrogatus dicat sic fuit imo sic: qd stes ultio dicto qñ se correxit. nō aut h3 p uacillatiōe: ut h. z. Spe. ponit i ti. de teste.

**Quidā testamēto.** C. Oppo. C. de le.

l. cū qd. hic cōstat qd testōr uoluit trāsire ad dī spōdiū. Op. isti. e. s. si plures. so. eodē mō. et dī stigue: ut dixi plene. l. iter dū. s. si. s. e. Opp. de l. q nō militabat. so. eodē modo.

**In testamēto.** Qui priō reliquit

itelligit pres facer d residuo. b. d. Quero qd mo uet iuriscōsultū ad hāc itērationē cū idē sit dicet ps qd vnciā: ut. s. e. l. iter dū. s. pifa. et l. quō tiēs. s. si duo. et iō h3 vñ qd p m. dēat h3c duas un cias istitut. ex vna pre unā unciā. et sic tota here ditas vñ diuidēda i miorē numez unciāz qd sit

ADDE q molestia etiā dicit fieri agēdo i iudicio: ut ē ter. i aut. d. fide. iuss. i pan. in vñ. molestijs et i. l. i. vbo molestari. C. de num. et ibi Bal. et nico. mata. et no. bar. i. l. ipi. j. rem ra. ba beri. anto. de bu. l. c. vigi. liri de pferi. et uide per alex. psho et .xlij. et et. et .lij. j. vol. p pau. de cast. cōsi. cec. et ad. q. h. hic bar. vñ bal. p. h. cccxxvi. iij. volu. et quomō itellī gaf qd here des non de beat quous mō molestare uxore eul legatus uide pulchre per barba. cōsi. .xii. i. volu. Quidā qd cū filiū quoti dian. casus. Et p istū ter. vicit singu. bal. i ruori. C. qd i frau. cre. in fin. q restitues be reditatez et cōtractu nō retinet quar tā. et de itelle etu istius. l. uide bar. i. l. si filius. i. pti ci. de vñ. ob. et hāc. l. et ius no. alleg. i. l. nemo pot. b leg. i.

¶ In vbo vbo relicto. Et illam glo. pro sing. alleg. Imol. in l. nā qd...

¶ In vbo relicto. Et illam glo. pro sing. alleg. Imol. in l. nā qd...

as: vt. d. l. interdū. §. pī. n. dñiqz. s. e. Rñ. ex eo qd instituit testator modū loquēdi. pmo eni assignauit vncias. scōo assignauit ptes. colligit iuris cōsultus qd ptes fecerit de residuo qñ itellexerit qd alia sit signatio ptes qñ vncie: s; si oib' assignaf set p eadē vba siue ptes dixisset siue vncias idē eēt. z sic dicitur qd dixi in. d. l. interdū. §. pī. l. qd vna pars intelligat de duodecim nisi ex mēte proferentis aliud appareat.

Ex. l. sequenti.

¶ Si testator instituit masculinum femine vbo reliquit centum an testm valeat: quia nō iure institutionis z concluditur q non.

¶ In verbis. Querit gl. qd si dicā reliquo tibi bona. rñdet q illa vba trahunt ad institutionē si alius hñs nō eēt scriptus in testō. vi de glo. z no. de here. z fal. §. z si hō nulla. sup. hō relicto. Quero qd si testator masculū instituit: itē filie nñ reliq: an testm valeat. vt q n: qz nō fuit dcm iure institutionis vel in his hñdē instituo: z vbu relinquo nō trahit ad institutionē qñ alius est hñs vniuersalr institutus: vt h no. ¶ In p̄trariū facit. nā qñ nullus alius est institutus vbu relinquo trahit ad institutionē ne testm pereat. eadē rōne qñ illud vbu addit relicto facto filie dicitur intelligi iure institutionis ne testm sit nullū. In p̄trariū ē vñtas. nā vbu relinquo adiectū certe q̄ritati vel rei nūq̄ trahit ad institutio nē: vt. l. cogi. §. z gñalr. j. ad treb. z ibi per Dy. pro hoc in corpe vt cū de ap. co. §. aliud p̄iucto z. §. ceter. e. ti. vbi expresse dī q nō sufficit relinqueri nisi iure institutionis relinquit. z hoc tenet Rñ. mal. in disputatiōe quā retuli in. l. illa institutio in p̄n. s. e. l. qñ vbu relinquo addit vniuersalr fitati bonorum procedit distinctio huius. l.